



**CONTRATO Nº 104/2018 PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE POMPEIA E A EMPRESA CAMOSSI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.**

**CONTRATO Nº 104/2018 – PREGÃO Nº 24/2018 – PROCESSO 32/2018 – HOMOLOGADO EM 04/05/2018**

Pelo presente instrumento de contrato, que entre si fazem as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE POMPEIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 44.483.444/0001-09, com sede administrativa à Rua Dr. José de Moura Resende 572, Centro, nesta cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ISABEL CRISTINA ESCORCE JANUÁRIO**, brasileira, casada, portadora do RG nº. 18.536.796-3, inscrita no CPF(MF) sob o nº. 220.255.538-95, residente na Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant, Pompéia/SP, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **CAMOSSI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 50.868.637/0001-72, estabelecida à Avenida Perimetral, nº 208, Bairro Jardim São Luiz, na cidade de Pompéia, CEP-17580-000, Estado de São Paulo, representada legalmente pelo Sr. **VALDEIR DIAS CAMOSSI**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 11.656.677 SSP/SP, inscrito no CPF(MF) sob nº 001.965.288-79, doravante denominada **CONTRATADA**, pactuam o presente Contrato, cuja celebração foi autorizada em razão de determinação de despacho e nos autos do Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 24/2018 – que é regida pela Lei 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, atendendo as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1 - Descrição do **OBJETO**: Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Peças Automotivas Originais/Genuínas, para Veículos Leves, Caminhões, Utilitários, Ônibus e Motocicletas, com menor preço, conforme especificação abaixo:

ITEM	Descrição	Especificação	UN	Marca	Qtde	Valor unitário	Valor
1	Coroa pinhão	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	KL	1	895,00	895,00
6	Kit embreagem	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	LUK	1	870,00	870,00
14	Barra Longa Direção	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	LONTRA	1	640,00	640,00
15	Barra curta direção	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	LONTRA	1	465,00	465,00
17	Semi eixo	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	REX	2	615,00	1.230,00
25	Caixa satélite completa	Veículo: Caminhão MB 1113 - Ano 1980 - Chassi: 3440321248286	UN	KL	1	1.440,00	1.440,00



26	Kit embreagem	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	LUK	1	535,00	535,00
30	Bandeja inferior esquerda	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	GRAZIMETAL	2	490,00	980,00
35	Braço ptiman	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	TRW	1	163,00	163,00
36	Braço auxiliar	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	TRW	1	188,00	188,00
37	Bandeja inferior direita	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	GRAZIMETAL	2	464,00	928,00
39	Bandeja superior direita	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	GRAZIMETAL	1	243,00	243,00
41	Caixa satélite completa	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	MAXGEAR	1	1.369,00	1.369,00
42	Coroa Pinhão	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	KL	1	965,00	965,00
43	Bandeja superior esquerda	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	GRAZIMETAL	1	255,00	255,00
44	Semi eixo	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	MAXGEAR	2	332,00	664,00
45	Disco de freio	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	H.FREIOS	3	77,00	231,00
46	Disco de freio	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	H.FREIOS	1	77,00	77,00
47	Jogo pastilha de freio	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	COBREQ	2	46,00	92,00
48	Eixo entalhado cambio	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	EATON	1	907,00	907,00
49	Servo freio	Veículo: Camionete D20 - Ano 1986 - Chassi: 9BG5144QFGC011144	UN	CONTROIL	1	330,00	330,00
63	Bandeja Suspensão	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	COFAP	2	200,00	400,00
64	Mola Dianteira	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi:	UN	FABRINI	2	85,00	170,00



		9BGKR48B0DG292202					
65	Junta homocinética	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	ALBARUS	2	156,00	312,00
66	Kit embreagem	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	LUK	1	490,00	490,00
67	Amortecedor dianteiro	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	COFAP	2	307,00	614,00
68	Amortecedor traseiro	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	COFAP	2	198,00	396,00
69	Mola Traseira	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	FABRINI	2	88,00	176,00
70	Jogo pastilha de freio	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	FRAS-LE	1	109,00	109,00
71	Homocinética interna	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	ALBARUS	2	73,00	146,00
72	Cilindro mestre	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	TRW	1	202,00	202,00
73	Servo freio	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	TRW	1	654,00	654,00
74	Tambor de freio	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	HF	2	56,00	112,00
75	Jogo lona de freio	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	FRAS-LE	1	123,00	123,00
76	Disco de freio	Veículo: Chevrolet Ônix - Ano 2013 - Chassi: 9BGKR48B0DG292202	UN	HF	2	88,00	176,00
77	Jogo lona de freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	FRAS-LE	2	78,00	156,00
78	Bandeja Suspensão	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	NAKATA	3	207,00	621,00
79	Bandeja Suspensão	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	NAKATA	1	207,00	207,00
80	Kit embreagem	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	LUCK	2	836,00	1.672,00



81	Junta Deslizante	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	SPICER	3	204,00	612,00
82	Junta Deslizante	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	SPICER	1	204,00	204,00
83	Junta homocinética	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	SPICER	3	204,00	612,00
84	Junta homocinética	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	SPICER	1	204,00	204,00
85	Servo freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	VARGA	3	301,00	903,00
86	Servo freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	VARGA	1	301,00	301,00
87	Cilindro mestrE	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	VARGA	2	196,00	392,00
88	Amortecedor dianteiro	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	COFAP	4	292,00	1.168,00
89	Jogo pastilha de freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	FRAS-LE	2	55,00	110,00
90	Tambor de freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	VARGA	4	92,00	368,00
91	Disco de freio	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	VARGA	4	80,00	320,00
92	Bandeja	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	NAKATA	4	197,00	788,00
93	Mola Traseira	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	FABRINI	4	91,00	364,00
94	Mola Dianteira	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	FABRINI	4	122,00	488,00
95	Amortecedor traseiro	Veículo: Fiat Palio 1.8 R - Ano 2006 - Chassi: 9BD17140J72766840	UN	COFAP	4	150,00	600,00
96	Junta homocinética	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	ALBARUS	2	234,00	468,00



97	Jogo de Patim	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	DC	1	59,00	59,00
98	Jogo pastilha de freio	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	FRAS-LE	1	52,00	52,00
99	Kit embreagem	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	LUK	1	473,00	473,00
100	Servo freio	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	ATE	1	233,00	233,00
101	Bandeja Suspensão	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	COFAP	2	166,00	332,00
102	Tambor de freio	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	HF	2	89,00	178,00
103	Cilindro mestrE	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	ATE	1	150,00	150,00
104	Amortecedor traseiro	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	COFAP	2	118,00	236,00
105	Disco de freio	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	HF	2	73,00	146,00
106	Amortecedor dianteiro	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	COFAP	2	258,00	516,00
107	Trizeta	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	IMA	2	59,00	118,00
108	Mola Dianteira	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi: 9BD373121E5045820	UN	FABRINI	2	59,00	118,00
109	Mola Traseira	Veículo: Fiat Palio Weekend - Ano 2013 - Chassi:	UN	FABRINI	2	83,00	166,00



		9BD373121E5045820					
141	Bomba de óleo	Veículo: Ford F-12.000 - Ano 1999 - Chassi: 9BFXK82FXXD015252	UN	SCHADEK	2	462,00	924,00
142	Coluna direção	Veículo: Ford F-12.000 - Ano 1999 - Chassi: 9BFXK82FXXD015252	UN	STHALL	2	895,00	1.790,00
149	Eixo piloto	Veículo: Ford F-12.000 - Ano 1999 - Chassi: 9BFXK82FXXD015252	UN	EATON	2	565,00	1.130,00
168	Caixa satélite completa	Veículo: Ford F-12.000 - Ano 1999 - Chassi: 9BFXK82FXXD015252	UN	MERITOR	2	2.780,00	5.560,00
197	Planetária diferencial rock direito	Veículo: Ford F-14.000 - Ano 2003 - Chassi: 9BFXK84F13B082003	UN	MERITOR	2	231,00	462,00
220	Coroa pinhão	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	KL	1	964,00	964,00
221	Caixa satélite completa	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	MAXGEAR	1	1.218,00	1.218,00
222	Tambor freio traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	ALVARCO	2	303,00	606,00
223	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	ALVARCO	2	241,00	482,00
224	Caixa Satélite Vazia	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	MAXGEAR	1	801,00	801,00
225	Kit embreagem	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	LUK	1	658,00	658,00
228	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	COBREQ	6	74,00	444,00
229	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	COBREQ	2	74,00	148,00
230	Alavanca de câmbio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	PATRAL	1	181,00	181,00
233	Roda	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	BRASRODA	2	332,00	664,00
235	Disco de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	H.FREIOS	1	140,00	140,00



237	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	FRUM	2	247,00	494,00
238	Braço ptiman	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	TRW	1	194,00	194,00
239	Luva Cardan	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	MECPAR	1	195,00	195,00
240	Semi eixo	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	MAXGEAR	2	374,00	748,00
241	Cubo de roda traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	ALVARCO	2	196,00	392,00
242	Cruzeta cardan	Veículo: Ford F4000 - Ano 1984 - Chassi: LA7GDP68710	UN	MERITOR	2	70,00	140,00
244	Cruzeta cardan	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MERITOR	2	67,00	134,00
247	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	COBREQ	6	76,00	456,00
248	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	COBREQ	2	76,00	152,00
249	Cubo de roda traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	ALVARCO	2	199,00	398,00
250	Kit motor	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MWM	3	286,00	858,00
251	Kit motor	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MWM	1	286,00	286,00
252	Semi eixo	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MAXGEAR	2	378,00	756,00
253	Caixa Satélite Vazia	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MAXGEAR	1	756,00	756,00
254	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	FRUM	2	238,00	476,00
255	Luva Cardan	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MECPAR	1	186,00	186,00
256	Tambor freio traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi:	UN	ALVARCO	2	303,00	606,00



		9BFKXXL64KDB03178					
257	Disco de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	H.FREIOS	1	138,00	138,00
259	Kit embreagem	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	LUK	1	690,00	690,00
260	Alavanca de câmbio	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	PATRAL	1	273,00	273,00
261	Caixa satélite completa	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	MAXGEAR	1	1.307,00	1.307,00
262	Braço ptiman	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	TRW	1	191,00	191,00
263	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	ALVARCO	2	250,00	500,00
264	Roda	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	BRASRODA	2	340,00	680,00
265	Coroa pinhão	Veículo: Ford F4000 - Ano 1989 - Chassi: 9BFKXXL64KDB03178	UN	KL	1	898,00	898,00
266	Kit embreagem	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	LUK	1	1.060,00	1.060,00
270	Braço ptiman	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	TRW	1	194,00	194,00
271	Roda	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	BRASRODA	2	353,00	706,00
272	Coroa pinhão	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	KL	1	1.536,00	1.536,00
273	Tambor freio traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	ALVARCO	2	224,00	448,00
274	Semi eixo	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	MAXGEAR	2	723,00	1.446,00
275	Caixa Satélite Vazia	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	MAXGEAR	1	590,00	590,00
276	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	COBREQ	6	66,00	396,00



277	Jogo pastilha de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	COBREQ	2	66,00	132,00
278	Caixa satélite completa	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	MAXGEAR	1	944,00	944,00
279	Disco de freio	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	H.FREIOS	1	235,00	235,00
280	Alavanca de câmbio	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	PATRAL	1	387,00	387,00
283	Cubo de roda traseiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	ALVARCO	2	291,00	582,00
284	Luva Cardan	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	MECPAR	1	234,00	234,00
285	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	ALVARCO	2	310,00	620,00
286	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Ford F4000 - Ano 2001 - Chassi: 9BFLF47G52B070600	UN	FRUM	2	557,00	1.114,00
291	Jogo pastilha de freio	Veículo: Hyundai Azera - Ano 2015 - Chassi: KMHFH41HBFA427709	UN	FRAS-LE	2	119,00	238,00
299	Amortecedor traseiro	Veículo: Hyundai Azera - Ano 2015 - Chassi: KMHFH41HBFA427709	UN	COFAP	4	267,00	1.068,00
355	Semi eixo	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	REX	1	664,00	664,00
356	Cubo de roda traseiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	3	342,00	1.026,00
357	Cubo de roda traseiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	1	342,00	342,00
358	Caixa satélite completa	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	MAXGEAR	2	1.328,00	2.656,00
359	Cubo roda	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	CERCENA	3	342,00	1.026,00



360	Cubo roda	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	CERCENA	1	342,00	342,00
361	Kit embreagem	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	EATON	2	1.108,00	2.216,00
362	Barra direção	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	LONTRA	2	224,00	448,00
366	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	3	232,00	696,00
367	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	1	232,00	232,00
373	Amortecedor traseiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	COFAP	4	148,00	592,00
374	Amortecedor dianteiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	COFAP	4	118,00	472,00
375	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	3	238,00	714,00
376	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	1	238,00	238,00
377	Tambor freio traseiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	3	256,00	768,00
378	Tambor freio traseiro	Veículo: Marcopolo Volare V6L EM - Ano 2014 - Chassi: 93PB75M1MECO51538	UN	ALVARCO	1	256,00	256,00
439	Barra Longa Direção	Veículo: MB Atron 1719 - Ano 2013 - Chassi: 9BM693186DB928413	UN	LONTRA	2	312,00	624,00
440	Barra curta direção	Veículo: MB Atron 1719 - Ano 2013 - Chassi: 9BM693186DB928413	UN	ATTOW	2	261,00	522,00



441	Coroa pinhão	Veículo: MB Atron 1719 - Ano 2013 - Chassi: 9BM693186DB928413	UN	REX	2	2.537,00	5.074,00
463	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	ALVARCO	2	256,00	512,00
464	Semi eixo	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	REX	2	684,00	1.368,00
468	Disco freio	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	H.FREIOS	2	133,00	266,00
469	Tambor freio traseiro	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	H.FREIOS	2	262,00	524,00
470	Cabo do acelerador	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	CABOVEL	1	57,00	57,00
471	Barra Longa Direção	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	LONTRA	1	399,00	399,00
472	Jogo pastilha de freio	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	COBREQ	1	77,00	77,00
477	Amortecedor traseiro	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	COFAP	2	93,00	186,00
481	Cabo do freio de mão	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	CABOVEL	1	163,00	163,00
482	Bóia tanque	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	W.ZANONNI	1	179,00	179,00
486	Kit embreagem	Veículo: Micro Onibus Agrale V6 - Ano 1991 - Chassi: 93PB22D2M5C015279	UN	EATON	1	1.185,00	1.185,00
491	Barra curta direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	LONTRA	2	237,00	474,00



492	Tambor de freio	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	ALVARCO	2	271,00	542,00
493	Semi eixo traseiro	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	REX	2	656,00	1.312,00
495	Engrenagem 1 fs4205	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	EATON	1	955,00	955,00
499	Terminal de Direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	LONTRA	2	103,00	206,00
507	Cabo trambulador	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A5 - Ano 2003 - Chassi: 93PB07A1S3C009865	UN	CABOVEL	1	201,00	201,00
517	Bomba de óleo	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	MWM	1	539,00	539,00
518	Semi eixo traseiro	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	REX	2	664,00	1.328,00
530	Cubo de roda	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	ALVARCO	2	354,00	708,00
540	Terminal de Direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	LONTRA	2	109,00	218,00
541	Sincronizador 2 3/5 6 fs4205	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	EATON	1	886,00	886,00
542	Tambor de freio	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	ALVARCO	2	275,00	550,00
543	Barra curta direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A6 - Ano 2002 - Chassi: 93PB02A2M2C006696	UN	LONTRA	2	232,00	464,00
544	Engrenagem 4 fixa	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi:	UN	EATON	2	315,00	630,00



		93PB05B302C007910					
545	Miolo da caixa satélite	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	MAXGEAR	2	967,00	1.934,00
546	Kit embreagem	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	EATON	2	1.184,00	2.368,00
564	Semi eixo	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	REX	3	672,00	2.016,00
565	Semi eixo	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	REX	1	672,00	672,00
568	Terminal de Direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	LONTRA	3	103,00	309,00
569	Terminal de Direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	LONTRA	1	103,00	103,00
570	Tambor de freio	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	ALVRCO	3	271,00	813,00
571	Tambor de freio	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	ALVRCO	1	271,00	271,00
572	Barra curta direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	LONTRA	3	230,00	690,00
573	Barra curta direção	Veículo: Micro Onibus Marcopolo A8 - Ano 2002 - Chassi: 93PB05B302C007910	UN	LONTRA	1	230,00	230,00
592	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	CERCENA	5	345,00	1.725,00
593	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	CERCENA	1	345,00	345,00



594	Rolamento cubo roda traseiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	FAG	5	109,00	545,00
595	Rolamento cubo roda traseiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	FAG	1	109,00	109,00
596	Amortecedor traseiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	COFAP	6	270,00	1.620,00
597	Amortecedor dianteiro	Veículo: Onibus Agrale MA15 - Ano 2008 - Chassi: 9BYC51A1A8C000077	UN	COFAP	6	233,00	1.398,00
621	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Onibus MB 1618 - Ano 1991 - Chassi: 9BM384088NB937369	UN	ALVRCO	1	362,00	362,00
622	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Onibus MB 1618 - Ano 1991 - Chassi: 9BM384088NB937369	UN	ALVRCO	6	400,00	2.400,00
623	Tambor de freio dianteiro	Veículo: Onibus MB 1618 - Ano 1991 - Chassi: 9BM384088NB937369	UN	ALVRCO	2	400,00	800,00
624	Coroa pinhão	Veículo: Onibus MB 1618 - Ano 1991 - Chassi: 9BM384088NB937369	UN	KL	2	366,00	732,00
652	Contra eixo	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	EATON	2	967,00	1.934,00
653	Eixo entalhado	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	EATON	2	1.026,00	2.052,00
654	Eixo piloto	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	EATON	2	748,00	1.496,00
655	Coroa pinhão	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	KL	2	3.152,00	6.304,00
656	Caixa Satélite	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	MAXGEAR	2	2.198,00	4.396,00



		9532E82W6ER413694					
657	Semi eixo freio ar	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	MECPAR	3	829,00	2.487,00
662	Barra Longa Direção	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	DRIVEWAY	2	319,00	638,00
663	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	CERCENA	3	353,00	1.059,00
664	Cubo de roda dianteiro	Veículo: Ônibus VW 15190 OD Escolar - Ano 2013 - Chassi: 9532E82W6ER413694	UN	CERCENA	1	353,00	353,00
677	Amortecedor dianteiro	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	COFAP	4	415,00	1.660,00
678	Amortecedor traseiro	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	COFAP	4	234,00	936,00
679	Mola Dianteira	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	FABRINI	4	206,00	824,00
680	Bandeja	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	NAKATA	3	216,00	648,00
681	Bandeja	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	NAKATA	1	216,00	216,00
682	Mola Traseira	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	FABRINI	4	110,00	440,00
683	Cilindro mestre	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	2	191,00	382,00
684	Bandeja Suspensão	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	NAKATA	3	214,00	642,00
685	Bandeja Suspensão	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	NAKATA	1	214,00	214,00
686	Kit embreagem	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	LUCK	2	435,00	870,00



687	Junta Deslizante	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	SPICER	3	362,00	1.086,00
688	Junta Deslizante	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	SPICER	1	362,00	362,00
689	Junta homocinética	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	SPICER	4	214,00	856,00
690	Servo freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	3	523,00	1.569,00
691	Servo freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	1	523,00	523,00
692	Disco de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	3	96,00	288,00
693	Disco de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	1	96,00	96,00
694	Jogo lona de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	FRAS-LE	2	164,00	328,00
695	Jogo pastilha de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	FRAS-LE	2	116,00	232,00
696	Tambor de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	3	224,00	672,00
697	Tambor de freio	Veículo: Renault Kangoo - Ano 2003 - Chassi: 8A1FC00153L350588	UN	VARGA	1	224,00	224,00
698	Bandeja	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	3	116,00	348,00
699	Bandeja	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	1	116,00	116,00
700	Junta homocinética	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	0	3	240,00	720,00
701	Junta homocinética	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	ALBARUS	1	240,00	240,00
702	Cilindro mestre	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	TRW	2	137,00	274,00
703	Jogo lona de freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi:	UN	FRAS-LE	2	26,00	52,00



		9BWKB45U7GP074187					
704	Jogo pastilha de freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	FRAS-LE	2	94,00	188,00
705	Tambor de freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	HF	3	152,00	456,00
706	Tambor de freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	HF	1	152,00	152,00
707	Disco freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	DS	3	50,00	150,00
708	Disco freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	DS	1	50,00	50,00
709	Bandeja Suspensão	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	3	122,00	366,00
710	Bandeja Suspensão	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	1	122,00	122,00
711	Mola Traseira	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	FABRINI	4	298,00	1.192,00
712	Mola Dianteira	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	FABRINI	4	64,00	256,00
713	Amortecedor traseiro	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	4	171,00	684,00
714	Amortecedor dianteiro	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	COFAP	4	261,00	1.044,00
715	Junta Deslizante	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	ALBARUS	3	1.046,00	3.138,00
716	Junta Deslizante	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	ALBARUS	1	1.046,00	1.046,00
717	Kit embreagem	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	LUK	2	352,00	704,00
718	Servo freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	VARGA	3	244,00	732,00
719	Servo freio	Veículo: Saveiro CS ST MB - Ano 2015 - Chassi: 9BWKB45U7GP074187	UN	VARGA	1	244,00	244,00



794	Cubo de roda traseiro	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	CERCENA	2	491,00	982,00
795	Coroa pinhão	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	KL	1	3.189,00	3.189,00
796	Kit embreagem	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	LUK	2	2.218,00	4.436,00
797	Barra direção	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	LONTRA	1	316,00	316,00
798	Eixo entalhado	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	EATON	1	1.062,00	1.062,00
799	Contra eixo	Veículo: VW 15.190 EOD Escolar - Ano 2012 - Chassi: 9532E82WOCR254376	UN	EATON	1	943,00	943,00
819	Barra curta direção	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	DRIVEWAY	2	238,00	476,00
820	Kit embreagem	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	LUK	1	619,00	619,00
821	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	COFAP	2	233,00	466,00
822	Luva Cardan	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	MECPAR	1	143,00	143,00
827	Amortecedor traseiro	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	COFAP	2	210,00	420,00
828	Cubo de roda	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	ALVRCO	3	245,00	735,00
829	Cubo de roda	Veículo: VW 7.90 P - Ano 1987 - Chassi: V039043W	UN	ALVRCO	1	245,00	245,00
833	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	COFAP	3	48,00	144,00
834	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi:	UN	COFAP	1	48,00	48,00



		9BWCA05W48P117693					
835	Jogo lona de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	FRAS-LE	2	18,00	36,00
836	Cilindro mestre	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	TRW	2	100,00	200,00
837	Kit embreagem	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	LUK	2	235,00	470,00
838	Junta homocinética	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	ALBARUS	3	96,00	288,00
839	Junta homocinética	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	ALBARUS	1	96,00	96,00
840	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	ALBARUS	3	121,00	363,00
841	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	ALBARUS	1	121,00	121,00
842	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	FRAS-LE	2	47,00	94,00
843	Servo freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	TRW	3	256,00	768,00
844	Servo freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	TRW	1	256,00	256,00
845	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	COFAP	4	114,00	456,00
846	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	COFAP	4	99,00	396,00
847	Disco de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	HF	3	48,00	144,00
848	Disco de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	HF	1	48,00	48,00
849	Mola Dianteira	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	FABRINI	4	73,00	292,00
850	Mola Traseira	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	FABRINI	4	59,00	236,00



851	Tambor de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	HF	3	81,00	243,00
852	Tambor de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2008 - Chassi: 9BWCA05W48P117693	UN	HF	1	81,00	81,00
853	Mola Dianteira	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	FABRINI	4	73,00	292,00
854	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	COFAP	4	111,00	444,00
855	Mola Traseira	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	FABRINI	4	59,00	236,00
856	Junta homocinética	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	ALBARUS	3	95,00	285,00
857	Junta homocinética	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	ALBARUS	1	95,00	95,00
858	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	COFAP	4	105,00	420,00
859	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	COFAP	3	47,00	141,00
860	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	COFAP	1	47,00	47,00
861	Kit embreagem	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	LUK	2	235,00	470,00
862	Tambor de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	HF	4	80,00	320,00
863	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	FRAS-LE	2	48,00	96,00
864	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	ALBARUS	3	127,00	381,00
865	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	ALBARUS	1	127,00	127,00
866	Disco de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	HF	3	48,00	144,00
867	Disco de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi:	UN	HF	1	48,00	48,00



		9BWAA05U3AT175877					
868	Servo freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	TRW	3	256,00	768,00
869	Servo freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	TRW	1	256,00	256,00
870	Jogo lona de freio	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	FRAS-LE	2	18,00	36,00
871	Cilindro mestrE	Veículo: VW Gol - Ano 2010 - Chassi: 9BWAA05U3AT175877	UN	TRW	2	105,00	210,00
872	Junta homocinética	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	ALBARUS	3	99,00	297,00
873	Junta homocinética	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	ALBARUS	1	99,00	99,00
874	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	FRAS-LE	2	43,00	86,00
875	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	ALBARUS	3	129,00	387,00
876	Junta Deslizante	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	ALBARUS	1	129,00	129,00
877	Kit embreagem	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	LUK	2	244,00	488,00
878	Servo freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	TRW	2	250,00	500,00
879	Jogo lona de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	FRAS-LE	2	17,00	34,00
880	Cilindro mestrE	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	TRW	2	100,00	200,00
881	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	COFAP	3	48,00	144,00
882	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	COFAP	1	48,00	48,00
883	Mola Traseira	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	FABRINI	4	60,00	240,00



884	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	COFAP	4	100,00	400,00
885	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	COFAP	4	111,00	444,00
886	Mola Dianteira	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	FABRINI	4	69,00	276,00
887	Tambor de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	HF	3	86,00	258,00
888	Tambor de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	HF	1	86,00	86,00
889	Disco de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	HF	3	49,00	147,00
890	Disco de freio	Veículo: VW Gol G4 1.0 - Ano 2013 - Chassi: 9BWAA05W5EP058043	UN	HF	1	49,00	49,00
891	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	UNIVERSAL	3	54,00	162,00
892	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	UNIVERSAL	1	54,00	54,00
893	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	COFAP	1	775,00	775,00
894	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	DC	1	2.584,00	2.584,00
895	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	DC	1	315,00	315,00
896	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	HF	2	174,00	348,00
897	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	FRAS-LE	1	28,00	28,00
898	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	COFAP	2	98,00	196,00
899	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	TRW	2	108,00	216,00
900	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi:	UN	LUCK	1	315,00	315,00



		9BWZZZ26ZDP016216					
901	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	DC	1	323,00	323,00
902	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	VW	1	667,00	667,00
903	Conjunto coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	DC	1	2.428,00	2.428,00
904	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	TRW	1	1.275,00	1.275,00
905	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	IMA	2	80,00	160,00
906	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	IMA	2	74,00	148,00
907	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	ALBARUS	2	213,00	426,00
908	Jogo embuchamento	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	FABRACO	1	231,00	231,00
909	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	COFAP	2	109,00	218,00
910	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	UNIVERSAL	3	88,00	264,00
911	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1983 - Chassi: 9BWZZZ26ZDP016216	UN	UNIVERSAL	1	88,00	88,00
912	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	IMA	2	74,00	148,00
913	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	COFAP	1	1.098,00	1.098,00
914	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	DC	1	308,00	308,00
915	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	HF	2	88,00	176,00
916	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	FRAS-LE	1	29,00	29,00



917	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	TRW	1	1.260,00	1.260,00
918	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	COFAP	2	98,00	196,00
919	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	COFAP	2	21,00	42,00
920	Jogo embuchamento	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	FABRACO	1	231,00	231,00
921	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	ALBARUS	2	213,00	426,00
922	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	DC	1	2.466,00	2.466,00
923	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	DC	1	327,00	327,00
924	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	UNIVERSAL	3	76,00	228,00
925	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	UNIVERSAL	1	76,00	76,00
926	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	UNIVERSAL	3	43,00	129,00
927	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	UNIVERSAL	1	43,00	43,00
928	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	LUCK	1	311,00	311,00
929	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	IMA	2	81,00	162,00
930	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	VW	1	644,00	644,00
931	Coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	DC	1	2.399,00	2.399,00
932	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1995 - Chassi: 9BWZZZ2316P013918	UN	TRW	2	106,00	212,00
933	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi:	UN	IMA	2	76,00	152,00



		9BWZZZ237XP003162					
934	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	TRW	2	108,00	216,00
935	Conjunto coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	DC	1	2.516,00	2.516,00
936	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	VW	1	667,00	667,00
937	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	IMA	2	74,00	148,00
938	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	DC	1	308,00	308,00
939	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	LUCK	1	326,00	326,00
940	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	UNIVERSAL	3	44,00	132,00
941	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	UNIVERSAL	1	44,00	44,00
942	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	UNIVERSAL	3	67,00	201,00
943	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	UNIVERSAL	1	67,00	67,00
944	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	TRW	1	1.231,00	1.231,00
945	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	ALBARUS	2	206,00	412,00
946	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	COFAP	2	110,00	220,00
947	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	COFAP	2	98,00	196,00
948	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	FRAS-LE	1	28,00	28,00
949	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	HF	2	87,00	174,00



950	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	DC	1	327,00	327,00
951	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	DC	1	2.584,00	2.584,00
952	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 1999 - Chassi: 9BWZZZ237XP003162	UN	COFAP	1	1.178,00	1.178,00
953	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	UNIVERSAL	3	68,00	204,00
954	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	UNIVERSAL	1	68,00	68,00
955	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	VW	1	629,00	629,00
956	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	TRW	2	105,00	210,00
957	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	ALBARUS	2	206,00	412,00
958	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	UNIVERSAL	3	43,00	129,00
959	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	UNIVERSAL	1	43,00	43,00
960	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	LUCK	1	479,00	479,00
961	Conjunto coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	DC	1	2.487,00	2.487,00
962	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	COFAP	1	1.138,00	1.138,00
963	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	DC	1	2.466,00	2.466,00
964	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	COFAP	2	92,00	184,00
965	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	DC	1	323,00	323,00
966	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi:	UN	DC	1	319,00	319,00



		9BWGB07X75P013182					
967	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	FRAS-LE	1	29,00	29,00
968	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	HF	2	92,00	184,00
969	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	COFAP	2	115,00	230,00
970	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	TRW	1	1.305,00	1.305,00
971	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	IMA	2	79,00	158,00
972	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	IMA	2	69,00	138,00
973	Jogo embuchamento	Veículo: VW Kombi - Ano 2005 - Chassi: 9BWGB07X75P013182	UN	FRABACO	1	231,00	231,00
974	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	DC	1	308,00	308,00
975	Jogo embuchamento	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	FRABACO	1	221,00	221,00
976	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	FRAS-LE	1	29,00	29,00
977	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	ALBARUS	2	208,00	416,00
978	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	COFAP	1	1.178,00	1.178,00
979	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	TRW	1	1.245,00	1.245,00
980	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	COFAP	2	94,00	188,00
981	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	COFAP	2	114,00	228,00
982	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	DC	1	330,00	330,00



983	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	IMA	2	81,00	162,00
984	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	DC	1	2.495,00	2.495,00
985	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	HF	2	88,00	176,00
986	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	IMA	2	72,00	144,00
987	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	UNIVERSAL	3	68,00	204,00
988	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	UNIVERSAL	1	68,00	68,00
989	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	UNIVERSAL	3	42,00	126,00
990	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	UNIVERSAL	1	42,00	42,00
991	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	LUCK	1	315,00	315,00
992	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	VW	1	629,00	629,00
993	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	TRW	2	105,00	210,00
994	Coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 2010 - Chassi: 9BWMF07X7BP004503	UN	DC	1	2.428,00	2.428,00
995	Junta Deslizante	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	ALBARUS	2	208,00	416,00
996	Caixa Satélite	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	VW	1	637,00	637,00
997	Tampa trambulador	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	DC	1	319,00	319,00
998	Caixa de direção	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	TRW	1	1.216,00	1.216,00
999	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi:	UN	COFAP	2	111,00	222,00



		9BWMF07X4EP020727					
1000	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	COFAP	2	94,00	188,00
1001	Coroa pinhão	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	DC	1	2.399,00	2.399,00
1002	Kit motor	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	COFAP	1	1.151,00	1.151,00
1003	Tambor de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	TRW	1	111,00	111,00
1004	Pino manga eixo inferior	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	IMA	2	79,00	158,00
1005	Jogo embuchamento	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	FABRACO	1	234,00	234,00
1006	Pino manga eixo superior	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	IMA	2	74,00	148,00
1007	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	FRAS-LE	1	28,00	28,00
1008	Disco de freio	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	HF	2	91,00	182,00
1009	Feixe mola dianteiro	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	DC	1	327,00	327,00
1010	Cabeçote completo	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	DC	1	2.525,00	2.525,00
1011	Kit embreagem	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	LUCK	1	484,00	484,00
1012	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	UNIVERSAL	3	42,00	126,00
1013	Maçaneta de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	UNIVERSAL	1	42,00	42,00
1014	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	UNIVERSAL	3	68,00	204,00
1015	Fechadura de Porta	Veículo: VW Kombi - Ano 2013 - Chassi: 9BWMF07X4EP020727	UN	UNIVERSAL	1	68,00	68,00



1071	Tambor de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	HF	3	97,00	291,00
1072	Tambor de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	HF	1	97,00	97,00
1073	Jogo lona de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	FRAS-LE	2	26,00	52,00
1074	Disco de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	HF	3	71,00	213,00
1075	Disco de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	HF	1	71,00	71,00
1076	Bandeja	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	COFAP	3	144,00	432,00
1077	Bandeja	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	COFAP	1	144,00	144,00
1078	Servo freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	TRW	3	186,00	558,00
1079	Servo freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	TRW	1	186,00	186,00
1080	Junta homocinética	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	ALBARUS	3	162,00	486,00
1081	Junta homocinética	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	ALBARUS	1	162,00	162,00
1082	Junta Deslizante	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	ALBARUS	4	151,00	604,00
1083	Kit embreagem	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	LUK	2	293,00	586,00
1084	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	COFAP	4	230,00	920,00
1085	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	COFAP	4	228,00	912,00
1086	Cilindro mestre	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	TRW	2	100,00	200,00
1087	Mola Dianteira	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi:	UN	FABRINI	4	106,00	424,00



		9BWAC03X93P008717					
1088	Mola Traseira	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	FABRINI	4	78,00	312,00
1089	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	FRAS-LE	2	44,00	88,00
1090	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	NAKATA	3	124,00	372,00
1091	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Santana - Ano 2002 - Chassi: 9BWAC03X93P008717	UN	NAKATA	1	124,00	124,00
1092	Tambor de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	HF	3	152,00	456,00
1093	Tambor de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	HF	1	152,00	152,00
1094	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	COFAP	3	173,00	519,00
1095	Amortecedor traseiro	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	COFAP	1	173,00	173,00
1096	Junta Deslizante	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	ALBARUS	3	1.084,00	3.252,00
1097	Junta Deslizante	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	ALBARUS	1	1.084,00	1.084,00
1098	Cilindro mestrE	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	TRW	2	140,00	280,00
1099	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FRAS-LE	2	94,00	188,00
1100	Jogo lona de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FRAS-LE	2	25,00	50,00
1101	Kit rolamento traseiro	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FAG	3	53,00	159,00
1102	Kit rolamento traseiro	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FAG	1	53,00	53,00
1103	Mola Traseira	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FABRINI	4	308,00	1.232,00



1104	Mola Dianteira	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	FABRINI	4	68,00	272,00
1105	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	COFAP	3	118,00	354,00
1106	Bandeja Suspensão	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	COFAP	1	118,00	118,00
1107	Junta homocinética	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	ALBARUS	3	250,00	750,00
1108	Junta homocinética	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	ALBARUS	1	250,00	250,00
1109	Kit embreagem	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	LUK	2	373,00	746,00
1110	Disco de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	DS	3	59,00	177,00
1111	Disco de freio	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	DS	1	59,00	59,00
1112	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW Saveiro - Ano 2011 - Chassi: 9BWKB05UXBP165911	UN	COFAP	4	249,00	996,00
1113	Bandeja Suspensão	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	NAKATA	3	167,00	501,00
1114	Bandeja Suspensão	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	NAKATA	1	167,00	167,00
1115	Jogo lona de freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	FRAS-LE	2	123,00	246,00
1116	Amortecedor dianteiro	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	COFAP	4	401,00	1.604,00
1117	Amortecedor traseiro	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	COFAP	4	298,00	1.192,00
1118	Mola Dianteira	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	FABRINI	4	147,00	588,00
1119	Mola Traseira	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	FABRINI	4	168,00	672,00
1120	Bandeja	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi:	UN	NAKATA	3	163,00	489,00



		9BWAG4122GT529469					
1121	Bandeja	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	NAKATA	1	163,00	163,00
1122	Kit embreagem	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	LUCK	2	543,00	1.086,00
1123	Junta Deslizante	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	SPICER	3	873,00	2.619,00
1124	Junta Deslizante	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	SPICER	1	873,00	873,00
1125	Junta homocinética	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	SPICER	3	975,00	2.925,00
1126	Junta homocinética	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	SPICER	1	975,00	975,00
1127	Servo freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	3	263,00	789,00
1128	Servo freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	1	263,00	263,00
1129	Cilindro mestre	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	2	714,00	1.428,00
1130	Jogo pastilha de freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	FRAS-LE	2	115,00	230,00
1131	Tambor de freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	3	97,00	291,00
1132	Tambor de freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	1	97,00	97,00
1133	Disco freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	3	119,00	357,00
1134	Disco freio	Veículo: VW UP! - Ano 2015 - Chassi: 9BWAG4122GT529469	UN	VARGA	1	119,00	119,00
							<b>300.348,00</b>

Dá-se ao presente contrato o valor de até R\$ 300.348,00 (Trezentos Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais).

**1.2. Especificações Técnicas:**



- 1.2.1- A empresa vencedora deverá entregar peças genuínas ou originais novas de primeira linha.
- 1.2.2 - Considera-se “peças originais de primeira linha”, todos os componentes fabricados por fornecedores que abastecem as montadoras de veículos e que também distribuem diretamente ao mercado de peças. Sendo assim fica determinado que este produto seja inteiramente novo, sem que tenha passado por qualquer processo de reciclagem, recondicionamento ou remanufatura, com especificações idênticas a peça genuína.
- 1.2.3 - A empresa licitante deverá ofertar desconto para fornecimento da peça genuína ou original nova em relação à tabela a ser fornecida pelo município de cada marca de veículo.
- 1.2.4 - O fornecimento será efetuado mediante a solicitação de fornecimento a ser emitida pelo setor de compras do município, devendo nela constar: especificações do material, quantitativo, local de entrega e preços unitário e total, quando o mesmo disponibilizará a respectiva nota de empenho ao fornecedor.
- 1.2.5 - Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, sua detentora fica obrigada a fornecer o material de acordo com o percentual registrado, nas quantidades indicadas em cada solicitação de fornecimento.
- 1.2.6 - A fornecedora não poderá, sem motivo justo, devidamente comprovado e informado, recusar-se a fornecer os materiais solicitados pela Administração.
- 1.2.7 - Os materiais serão devolvidos na hipótese de apresentar irregularidades, não corresponder às especificações da Ata de Registro de Preços ou estar fora dos padrões determinados.

### **1.3. Do prazo de entrega:**

1.3.1 - As peças e acessórios solicitados deverão ser entregues dentro das especificações técnicas no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do primeiro dia subsequente à data do envio da solicitação de fornecimento no horário de expediente, das 08:00 às 17:00 horas, no Almoarifado Municipal, na Rua Dr. José de Moura Resende nº 572, Centro, Pompeia/SP, de segunda a sexta feira, exceto feriados e pontos facultativos.

**1.4 - As despesas provenientes da presente Licitação serão cobertas com recursos disponíveis nas dotações orçamentárias:**

<b>Unidade Orçamentária:</b>	0201 – Gabinete do Prefeito e Dependências
<b>Unidade Executora:</b>	020101 - Gabinete
<b>Funcional Programática:</b>	04.122.0002.2.002 - Manutenção do Gabinete
<b>FICHA:</b>	<b>4</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0201 – Gabinete do Prefeito e Dependências
<b>Unidade Executora:</b>	020104 – Fundo Social de Solidariedade
<b>Funcional Programática:</b>	04.122.0002.2.006 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade
<b>FICHA:</b>	<b>25</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0202 - Divisão de Administração
<b>Unidade Executora:</b>	020204 - Seção de Almoarifado e Oficina Mecânica
<b>Funcional Programática:</b>	04.122.0004.2.010 - Manutenção da Seção de Almoarifado e Oficina Mecânica
<b>FICHA:</b>	<b>63</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0204 - Fundo Municipal de Assistência Social
<b>Unidade Executora:</b>	020401 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social
<b>Funcional Programática:</b>	08.241.0008.2.022 - Manutenção do Serviço de Assistência Social - Geral
<b>FICHA:</b>	<b>118</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0205 – Serviços de Saúde
<b>Unidade Executora:</b>	020502 – Setor de Merenda Escolar
<b>Funcional Programática:</b>	10.306.0010.2.028 – Manutenção da Merenda Escolar – Cozinha Piloto
<b>FICHA:</b>	<b>165</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0206 - Divisão de Educação e Cultura
<b>Unidade Executora:</b>	020604 - Setor de Ensino Fundamental - Transporte
<b>Funcional Programática:</b>	12.361.0012.2.032 – Manutenção do Ensino Fundamental - Transporte
<b>FICHA:</b>	<b>209</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0206 - Divisão de Educação e Cultura
<b>Unidade Executora:</b>	020604 - Setor de Ensino Fundamental - Transporte
<b>Funcional Programática:</b>	12.361.0012.2.032 – Manutenção do Ensino Fundamental - Transporte
<b>FICHA:</b>	<b>211</b> - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0208 - Divisão de Obras



<b>Unidade Executora:</b>	020801 – Seção de Obras
<b>Funcional Programática:</b>	15.122.0018.2.041 - Manutenção da Seção de Obras
<b>FICHA:</b>	252 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0209 - Divisão de Serviços Municipais
<b>Unidade Executora:</b>	020901 - Seção de Estradas Municipais
<b>Funcional Programática:</b>	26.782.0025.2.042 - Manutenção do Seção de Estradas Municipais
<b>FICHA:</b>	263 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0209 - Divisão de Serviços Municipais
<b>Unidade Executora:</b>	020903 – Setor dos Serviços de Utilidade Pública
<b>Funcional Programática:</b>	15.452.0020.2.044 - Manutenção dos Serviços de Utilidade Pública
<b>FICHA:</b>	289 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>Unidade Orçamentária:</b>	0210 - Serviço Municipal de Agricultura
<b>Unidade Executora:</b>	021002 - Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
<b>Funcional Programática:</b>	20.606.0023.2.049 - Manutenção do Conselho Municipal de Desenvolvimento. Rural
<b>FICHA:</b>	323 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

## **CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES**

2.1- O **FORNECEDOR DETENTOR DA ATA** compromete-se a manter, durante a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 - A Adjudicatária da Ata de Registro de Preços é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução desta Ata.

2.3 - O **ÓRGÃO GERENCIADOR** designa o Sr. Elton José de Souza Freitas - Encarregado da fiscalização e acompanhamento da execução do objeto do presente registro, durante sua vigência.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS**

3.1 - As alterações de preços eventualmente necessárias em face do comportamento do mercado fornecedor e do equilíbrio do ajuste, para maior ou menor, serão processadas através de requerimento formulado pelo **FORNECEDOR DETENTOR DA ATA** e dirigido ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, onde será indicado o percentual de alteração, acompanhado de cópias xerográficas autenticadas das notas fiscais de compra antecessora e atual que permitam a comparação e a verificação da compatibilidade do(s) custo(s) com a(s) alteração(ões) proposta(s).

3.2 - O **ÓRGÃO GERENCIADOR** adotará como critério para autorizar a elevação ou redução dos preços o resultado de pesquisa efetuada pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal junto às demais empresas fornecedoras, de forma a verificar a compatibilidade da atualização solicitada com os preços praticados no mercado, no resguardo do interesse público e na procura da manutenção do equilíbrio financeiro da Ata.

3.3 - O atraso na apresentação de requerimento de ajuste de preços, quando se tratar de diminuição, acarretará à empresa adjudicatária multa de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor do fornecimento da última semana, sem prejuízo da retroatividade da redução dos preços com as compensações devidas, na forma apurada.

3.4 - No caso da constatação, através da pesquisa a que se refere o item anterior, de que o aumento de preço pleiteado pelo **FORNECEDOR DETENTOR DA ATA** tornará igual, conforme o caso, ou acima do da pesquisa de mercado, o reajuste não será autorizado e, persistindo o impasse, o procedimento poderá ser revisto pela Administração Municipal, conforme previsto no edital.



#### **CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA**

4.1 - A Prefeitura, durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, solicitará o fornecimento das mercadorias registradas na cláusula primeira, na quantidade estimada para um período, mediante Autorização de Compra emitida pelo Setor de Compras da Municipalidade.

4.2 - A Autorização de Compra e toda comunicação referente a execução da Ata como notificação, pedidos etc. Será realizado por meio eletrônico (fax ou e-mail) ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 1 (um) dia.

4.2.1 - O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Autorização de Compra poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado.

4.2.2 - A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Autorização de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 1 % (um por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis, conforme item 12 do edital.

4.3 - A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela qualidade do produto registrado e fornecido, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

#### **CLÁUSULA QUINTA DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO**

5.1 - O pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a entrega das mercadorias e apresentação do Documento Fiscal, devidamente conferido e liberado pelo setor responsável; através de depósito em conta corrente da empresa: **Banco; Agência nº; Conta Corrente nº**: conforme fornecido pela Adjudicatária.

5.1.1. - As notas fiscais/fatura que apresentarem incorreções serão devolvidas à Prefeitura e seu vencimento ocorrerá em 10 (dez) dias após a data de sua apresentação válida.

5.1.2. - No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a procedência, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (**Pregão Presencial- Registro de Preços 24/2018**).

#### **CLÁUSULA SEXTA - DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL**

6.1- Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO: edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços nº 10/2018 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

6.2 - Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência.

6.3 - Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial (jornal local).

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

7.1 - O atraso injustificado na execução da Ata, após assinado, sem prejuízo do disposto no parágrafo 1º do artigo 86 da Lei nº 8.666/93, sujeitará a adjudicatária à multa de mora de 1% (um por cento), calculado por dia de atraso, até no máximo de 10% (dez por cento), sobre o valor global da Ata;



7.2 - Pela inexecução total ou parcial da Ata, a administração aplicará a adjudicatária as seguintes penalidades (art. 86 e 87, da Lei nº 8.666/93):

- a) advertência;
- b) multa de 10% (dez por cento), sobre o valor global da Ata;
- c) a aplicação de suspensão temporária para licitar e contratar com a Municipalidade pelo prazo de 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Adjudicatária ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção, aplicada com base na alínea anterior.

7.3 - A aplicação das penalidades previstas nesta cláusula, ocorrerá na forma e nos procedimentos previstos nos §§ 1º, 2º e 3º, no art. 87, da Lei nº 8.666/93 e atualizações.

7.4 - O valor das multas deverá recolhido aos cofres Municipais, a ser descontado de possíveis créditos que a **DETENTORA** possa ter com a Administração, ou dentro de 03 (três) dias úteis da data de sua cominação, mediante guia de recolhimento oficial.

7.5 - A Adjudicatária receberá as notificações e atos correspondentes, através de e-mail ou fax, sem prejuízo de utilização de outros meios de comunicação, que a critério da administração, poderá ser adotado.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA**

8.1 - O prazo de vigência da presente terá sua vigência no período compreendido entre a data de sua assinatura com validade de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surtam todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

POMPEIA 08 de Maio de 2018.

---

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POMPEIA**  
**Isabel Cristina Escorce Januário**  
**Prefeita Municipal**

---

**CONTRATADA: CAMOSSÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA**  
**Valdeir Dias Camossi**  
CPF: 001.965.288-79

Testemunhas:

---

Nome:  
RG nº:

---

Nome:  
RG nº: